CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ________________/ 2021.
AUTOR: Deputado Ricardo Barbosa

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido o Diploma Napoleão Laureano de Honra ao Mérito

das Ciências Médicas, a Dra. Selda Gomes de Sousa, em reconhecimento excelente

e arrojada na gestão da Maternidade Frei Damião, notadamente, no combate a

Pandemia causada pelo novo Coronavirus.

Parágrafo único. A comenda referida no caput deste artigo será entregue

em Sessão Solene, em dia e horários a serem definidos, de acordo com a

disponibilidade do homenageado.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

João Pessoa, 27 de agosto de 2020.

Dispõe sobre a Concessão do ‘Diploma
Napoleão Laureano de Honra ao Mérito das
Ciências Médicas’ a Dra. Selda Gomes de
Sousa, Diretora Geral da Maternidade Frei
Damião.

348